
Algemeen

Gegevens onderneming

Agri Education B.V.

Activiteiten onderneming

Verzorgen van trainingen en examens in de agrarische sector. Uitzenden van personeel.

Omzetgegevens

2016: € 500.931,80
2017: nihil

Personeel gemiddeld aantal

9.

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

Verslag 2:
23 maart 2017 t/m 23 augustus 2017.

Verslag 3:
24 augustus 2017 t/m 13 februari 2018.

Bestede uren in verslagperiode

Verslag 1:
De curator en (insolventie)medewerkers hebben de afgelopen periode circa 51,4 uren aan dit 
faillissement besteed. 

Verslag 2:
53 uren.

Verslag 3:
16,7 uren.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011387:F001

28-02-2017

mr. S.J.O.  de Vries

Curator: mr. R.C.M.  Michielsen

Insolventienummer: F.01/17/89

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



Bestede uren totaal

Verslag 2:
104,4 uren.

Verslag 3:
121,1 uren.

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder is Hagilo B.V. Daarvan is enig aandeelhouder en 
bestuurder Vita Frui B.V., waarvan de heer A. de Ponti bestuurder en 51%-aandeelhouder is.

1.2 Winst en verlies

Volgens de balans/Winst- en verliesrekening zoals ontvangen van failliet: 

2016: -/- 640.816,08 
2017: -/- 84.548,02

1.3 Balanstotaal

Volgens de balans/Winst- en verliesrekening zoals ontvangen van failliet: 

2016: 325.191,94
2017: 384.303,76 

1.4 Lopende procedures

Verslag 1:
Kort geding van werknemer in verband met opzegtermijn, transitievergoeding en niet 
afgedragen pensioenpremies. Deze procedure is ex artikel 29 Fw geschorst. 

1.5 Verzekeringen

Verslag 1:
Reisverzekering. 

1.6 Huur

Verslag 1:
Gefailleerde huurt een locatie van Hagilo B.V. voor € 12.000,= excl. btw per jaar. De huur is op 
17 maart 2017 opgezegd door de curator. 

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



1.7 Oorzaak faillissement

Hoge personeelskosten en verminderde vraag naar personeel met deze achtergrond. 
Opdrachtgevers ontvingen voorheen subsidie, deze werd afgeschaft waardoor de opdrachten 
afnamen. Failliet kon de personeelslasten niet langer voldoen en kon geen afscheid nemen 
van het personeel zonder hoge vergoedingen. In combinatie met de uitblijvende opdrachten 
heeft de bestuurder besloten het faillissement aan te vragen. De curator onderzoekt de 
oorzaak van het faillissement. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

9.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

9.

2.3 Datum ontslagaanzegging

9 maart 2017.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Eén bloedcentrifuge. 

Verslag 2:
Daarnaast is er een vergoeding betaald voor de handelsnaam PETC. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 500,= excl. btw.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



Verslag 2:
€ 1.000,= voor de handelsnaam. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er zijn vijf projecten. Twee van deze projecten zullen doorgang vinden, de overige drie 
projecten zullen worden geannuleerd vanwege gebrek aan personele inzet. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

De projecten zullen worden afgerond en leveren samen naar verwachting rond de € 15.000,= 
op.

Verslag 2:
Er is een resultaat gegenereerd van zo’n € 18.000,= ten aanzien van de afwikkeling van beide 
projecten. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Verslag 1:
Per datum faillissement was er een bedrag van € 45.692,60 aan debiteuren te innen. De 
curator is gestart met de debiteurenincasso. 

Verslag 2:
De debiteurenincasso is afgerond. Er zijn debiteuren geïnd voor een totaalbedrag van € 
32.066,67. Er bleek een factuur ter hoogte van € 15.765,00 onterecht op de debiteurenlijst te 
staan. Deze had gecrediteerd moeten worden, omdat er reeds voor faillissement een 
vervangende factuur was opgemaakt (welke is betaald). Met debiteur Cito is een regeling 
getroffen, welke is nagekomen. 

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Geen.

5.2 Leasecontracten

Geen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Verslag 1:
Er worden trainingen en examens afgenomen voor een school. Ook komt er een groep 
Koreanen over die trainingen zullen gaan volgen. 

Verslag 2:
Deze projecten zijn afgerond, zie 3.7.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet mogelijk gebleken, nu de activiteiten gebaseerd waren op personeel. Het personeel wil 
niet in dienst treden bij een nieuwe onderneming. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1:
In onderzoek. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Verslag 1:
Niet van toepassing in verband met verlengd boekjaar.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Verslag 1:
Voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verslag 1:
In onderzoek.  

7.6 Paulianeus handelen

Verslag 1:
In onderzoek.  

7.7 Werkzaamheden

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Verslag 1:
Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend.

Verslag 3:
Het UWV heeft een boedelvordering van € 76.574,90 ingediend. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Verslag 1:
€ 61.710,=

Verslag 2:
€ 71.560,=

Verslag 3:
€ 85.530,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Verslag 1:
Loonvordering werkneemster € 9.815,24

Verslag 2:
Werknemers hebben vorderingen ingediend ter zake achterstallige pensioenpremies. Eén 
werkneemster heeft een vordering van € 8.915,24 ingediend vanwege voor het faillissement 
verkregen ontslag. De overige zes werknemers hebben hun vordering PM ingediend.

Verslag 3:
UWV heeft een preferente vordering van € 55.119,32 ingediend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Verslag 1:
6 concurrente crediteuren hebben hun vordering ingediend. 

Verslag 2:
7.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Verslag 1:
Tot op heden is er voor een totaalbedrag van € 17.386,42 aan vorderingen ingediend.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



Verslag 2:
€ 17.386,42.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1:
Nog niet bekend. 

Verslag 3:
Gelet op de hoogte van de boedelvordering van het UWV en de preferente vorderingen, 
is de verwachting dat aan de concurrente crediteuren geen uitkering gedaan zal 
worden. Het huidige saldo op de boedelrekening bedraagt € 24.780,23.

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Zie hiervoor onder 1.4. 

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1:
Nog niet bekend. 

10.2 Plan van aanpak

Verslag 1:
Afronden projecten, debiteurenincasso, onderzoek administratie en gevoerde beleid.

Verslag 2:
Onderzoek naar administratie en gevoerde beleid. 

Verslag 3:
Nader onderzoek naar oorzaken faillissement. 

10.3 Indiening volgend verslag

medio augustus 2017.

medio februari 2018.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3



medio augustus 2018.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 3


